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Den næste fodboldklub jeg vil skrive om er den engelske storklub 
Arsenal FC som spiller i Premier League. 
Klubben hører hjemme i London og spiller på det topmoderne 
Emirates Stadium med plads til 60.000 tilskuere.  
 
Skotten David Danskin vil oprette en fodboldklub 
Arsenals historie begynder med at skotten David Danskin i 
1880´erne rejste fra Skotland til bydelen Woolwich i det sydlige 
London for at arbejde på våbenfabrikken The Arsenal. 
David Danskin havde i forvejen oprettet en fodboldklub i Skotland, 
og da han erfarede at der i det sydlige London kun blev spillet 
cricket og rugby besluttede han at oprette en fodboldklub i 
Woolwich. 

 
Klubben spiller sin første kamp 
I begyndelsen havde David Danskin dog 
store problemer med at samle folk til sin 
klub. Ingen havde lyst til noget så 
primitivt som fodbold. 
Senere lykkedes det dog at få samlet 15 
mænd. Man havde dog hverken klubnavn, 

spilledragter eller spillested. I første omgang kaldte man klubben 
for Dial Square og der blev arrangeret en kamp mod et hold kaldet 
Eastern Wanderes. 
Kampen blev spillet 11.december 1886 på en pløjemark på Isle of 
Dogs i det østlige London. 
 
Klubben får navnet Royal Arsenal 
Efter kampen mod Eastern Wanderes mødtes spillerne fra Dial 
Square på pubben Royal Oak i Woolwich. Ved den lejlighed blev det 



besluttet at klubben skulle have et nyt og bedre navn. Navnet man 
fandt på var en kombination af pubbens og våbenfabrikkens navne. 
Dermed var navnet Royal Arsenal en kendsgerning. 
 
Royal Arsenal skifter spillested flere gange 
Klubben havde store problemer med at finde et sted at spille 
kampe. Det eneste sted hvor det 
kunne lade sig gøre var på det for 
alle tilgængelige område Plumstead 
Common i nærheden af Woolwich. 
Dette område var dog helt umuligt 
at spille fodbold på, da det var en 
stenet, ujævn græsmark som oven i 
købet også blev brugt af militæret til 
øvelser. 
I 1887 flyttede Royal Arsenal sine kampe til Sportsman Ground ved 
Plumstead Marshes. Heller ikke denne bane var god, fordi den ofte 
var oversvømmet af vand. I 1888 rykkede man så til Manor Field, 
også beliggende i Plumstead.  
 
Klubben deltager i forskellige pokalturneringer 
I 1889 nåede Royal Arsenal semifinalen i den prestigefyldte London 
Semor Cup, hvor det dog blev til et 0-2 nederlag til Clapton. 
Samme år havde London klubben tilmeldt sig FA Cuppen, som på 
det tidspunkt var den vigtigste turnering i England. 
Royal Arsenal nåede til 4. runde hvor modstanderen var den 
daværende storklub Swifts og Royal Arsenal tabte da også kampen. 
 
Royal Arsenal vinder sine første trofæer 
I 1890 kom klubbens første trofæer i hus. Først vandt Royal 
Arsenal pokalturneringen Kent Senior Cup, derefter blev Kent Junior 
Cup vundet og til sidst vandt klubben London Charity Cup. Til 
finalen i denne turnering var modstanderen Old Westminster og 
Royal Arsenal vandt med 3-1 foran 10.000 tilskuere på Manor Field. 
Royal Arsenal henter flere spillere 

De pokalturneringer London klubben deltog i 
var for amatører, men Royal Arsenal var så 
småt ved at bevæge sig mod professionelle 
tilstande, og man forstærkede sig med nye 



spillere. Våbenfabrikken i Woolwich tiltrak mange unge mænd, 
hvoraf en hel del havde talent for fodbold, så de blev med det 
samme hentet til Royal Arsenal. Klubben var nu også blevet så 
etableret at man kunne købe soldater fri af deres kontrakter med 
hæren. 
Royal Arsenal stod nu godt rustet til fremtiden. 
 
Klubben fra det sydlige London bliver dominerende 
Trods kun at have eksisteret i få år var Royal Arsenal hurtigt blevet 
den dominerende klub i det sydlige London. I 1891 vandt klubben 
for første gang pokalturneringen London Senior Cup og de blev 
tiljublet af flere tusinde mennesker. 
Året før havde Royal Arsenal lejet sig ind på et ordentligt 
fodboldstadion, nemlig Invicta Ground. En opvisningskamp mod det 
skotske hold Hearts tiltrak 12.000 tilskuere. 
 
London klubben bliver professionel og ændrer navn 
Som andre sydengelske klubber hørte Royal Arsenal under Londons 
Fodboldforbund som afskyede 
professionel fodbold. Denne holdning 
hos forbundet var et stort problem for 
Royal Arsenal som risikerede at miste 
en masse spillere til de professionelle 
nordengelske klubber. John Humble 
som var medlem af Royal Arsenals 
bestyrelse mente at der burde gøres 
noget, så han indkaldte til 
generalforsamling. 
På generalforsamlingen blev man enige om at indfører betalt 
fodbold. Derudover blev det besluttet at klubben fremover skulle 
hedde Woolwich Arsenal.  
 
Klubben smides ud af fodboldforbundet 
Lederne i Londons Fodboldforbund blev meget rasende da de hørte 
om Woolwich Arsenal. Klubben blev øjeblikkeligt smidt ud af 
forbundet, og de øvrige sydengelske klubber fik forbud mod at 
spille kampe mod Woolwich Arsenal. 
 
 



Woolwich Arsenal forsøger at starte en ny liga 
Sammen med 11 andre sydengelske klubber ønskede Woolwich 
Arsenal at oprette en ny liga med start i 1893. Dette fik Londons 
Fodboldforbund nys om, og de tordnede mod de 11 klubber og 
truede dem med at blive smidt ud af fodboldforbundet. På grund af 
disse trusler blev den nye liga ikke til noget og Woolwich Arsenal så 
ud til at måtte lukke, hvilket fik klubben til i desperation at søge 
optagelse i den nationale 2.division. 
 
Klubben bliver optaget i 2.division 
Det var yderst usandsynligt at Woolwich Arsenal ville blive optaget i 
2.division, men heldet var i den grad med London klubben. Det blev 
besluttet at 2.division skulle udvides fra 12 til 15 hold, og da to af 
de andre hold trak sig kom Woolwich Arsenal med i 2. divison. 
 

Woolwich Arsenal tvinges 
tilbage til Manor Field 
Straks efter optagelsen i 2.division 
fik London klubben nye problemer. 
Ejeren af stadionet Invicta Ground 
valgte pludselig at forhøje huslejen 
med 100 procent, hvilket 
klubledelsen naturligvis ikke ville 
være med til, og dermed var 

Woolwich Arsenal tvunget tilbage til de primitive forhold på Manor 
Field, som senere fik navnet ændret til Manor Ground hvilket dog 
ikke ændrede på at det var en ren pløjemark uegnet til fodbold. 
 
London klubben rykker op i 1. division 
I 1904 lykkedes det så for Woolwich Arsenal at rykke op i den 
bedste række, 1.division. Der var klubben i ni år inden det blev til 
nedrykning i 1913. Samme år fik klubben sit nuværende navn 
Arsenal Football Club og flyttede til sit helt nye stadion, som fik 
navnet Arsenal Stadium. For de fleste fodboldinteresserede er det 
mest kendt under navnet Highbury efter den bydel hvor det blev 
opført. I 1919 rykkede Arsenal igen op i den bedste række. 
 
 
 



 
Herbert Chapman bliver manager for 
Arsenal FC 
I 1925 blev Herbert Chapman ansat som 
manager for London klubben. Han havde i de 
to foregående sæsoner haft stor succes med 
Huddersfield Town, og han fik også stor succes 
hos Arsenal. 
Han ændrede på taktikken til kampene og på 
træningsmetoderne, samt hentede to nye spillere til klubben. Disse 
nye tiltag var med til at Arsenal FC i perioden 1930-1938 var totalt 
dominerende. Klubben fra London vandt i denne periode ligaen 5 
gange og FA Cuppen 2 gange. Herbert Chapman nåede dog ikke at 
opleve alle triumferne idet han døde af lungebetændelse i 1934. 
Han blev erstattet af George Allison. 
 
Arsenal Football Club vinder igen trofæer 
Under 2. verdenskrig lå fodboldturneringerne i England stille, men 
efter krigens afslutning fik Arsenal FC under ledelse af manager 
Tom Whittaker igen succes. Ligaen blev vundet i sæsonen 
1947/1948, samt i sæsonen 1952/1953. FA Cuppen blev vundet i 
sæsonen 1949/1950. 
 
London klubben i en række trofæløse sæsoner 
Mesterskabet og Charity Shield pokalen i 1953 blev de sidste 
trofæer til Arsenal i flere år. I resten af 1950´erne samt i 
1960´erne vandt klubben ingen trofæer. I hele denne periode 
formåede London klubben ikke at tiltrække de rigtig gode spillere, 
og resultaterne var derefter. 
 
Arsenal vinder sit første Europa Cup trofæ 

I 1966 blev Arsenals fysioterapeut Bertie 
Mee højst overraskende udnævnt til ny 
manager for klubben. Det viste sig at 
være en god idé. I sæsonen 1969/1970 
vandt London klubben den daværende 
Messeby Cup turnering. Det var klubbens 
første sejr i en af de europæiske 

cupturneringer. 



I den efterfølgende sæson blev det igen til succes for Arsenal. 
Klubben vandt både det engelske mesterskab og FA Cuppen. 
 
Arsenal FC har begrænset succes 
I resten af 1970´erne vandt klubben med en enkelt 
undtagelse ingen trofæer. I sæsonen 1972/1973 
blev det kun til en 2. plads i ligaen. Derudover tabte 
Arsenal FA Cup finalerne i 1972, 1978 og i 1980. 
Den eneste titel der blev vundet i den periode var 
FA Cuppen i 1979, hvor Manchester United blev besejret 3-2 i 
finalen på Wembley i London. Sejrsmålet blev scoret i sidste minut. 
 
George Graham bliver ny Arsenal manager og han får succes 
I 1986 blev den tidligere Arsenal spiller George Graham ansat som 
ny manager for klubben. Det indledte en ny succesperiode for 
London klubben. I sæsonen 1986/1987 vandt Arsenal Liga Cup 
turneringen. To år senere vandt klubben det engelske mesterskab. 
Arsenal og Liverpool havde lige mange point, men London klubben 
blev mestre på en bedre målscore. 
 
Arsenal fortsætter succesen 
I 1990´erne fortsatte Arsenal FC med at have stor succes. I 

sæsonen 1990/1991 vandt storklubben fra 
London igen det engelske mesterskab. I hele 
sæsonen tabte Arsenal kun en kamp. 
Før sæsonen 1992/1993 blev danskeren John 
”Faxe” Jensen hentet til London klubben fra 
Brøndby IF. Han spillede for Arsenal indtil 1995. I 
1993 vandt Arsenal både Liga Cuppen og FA 
Cuppen. I FA Cup finalen på Wembley i London 
var modstanderen Sheffield Wednesday, og 
kampen endte 1-1. Nogle dage senere spillede de 
to klubber så omkamp og der vandt Arsenal 2-1. 

Året efter vandt klubben så Europa Cuppen for pokalvindere. I 
finalen som blev spillet i Parken i København blev italienske Parma 
besejret med 1-0. I 1995 kvalificerede klubben sig igen til finalen i 
pokalvindernes Europa Cup. Arsenal formåede dog ikke at gentage 
triumfen fra året før. Real Zaragoza vandt nemlig med 2-1. 
 



 
 
 
George Graham bliver fyret 
I 1995 kom det frem at Arsenals manager 
George Graham havde modtaget 
bestikkelse af den norske fodbold agent 
Rune Hauge mod at skrive kontrakter med 
visse spillere. Arsenal valgte naturligvis 
øjeblikkeligt at fyre George Graham. Han 
blev erstattet af Bruce Rioch som dog kun var Arsenal manager i et 
år. Han blev så erstattet af den nuværende manager, 
franskmanden Arsené Wenger.  
 
London klubben vinder mange trofæer 
Under Arsené Wenger fik Arsenal stor succes. Han startede med at 
ændre taktikken fra kedeligt defensivt fodbold til en mere 
underholdende spillestil. Resultaterne udeblev ikke. I sæsonen 
1997/1998 vandt Arsenal både mesterskabet og FA Cuppen. I år 
2000 kvalificerede London klubben sig til UEFA Cup finalen i Parken 
i København. Modstanderen var tyrkiske Galatasaray og Arsenal 
tabte efter forlænget spilletid og straffesparkskonkurrence. 
Sæsonen 2001/2002 blev endnu en succesfuld sæson. Endnu 
engang vandt klubben både mesterskabet og FA Cuppen. Året efter 
vandt Arsenal igen FA Cuppen. 
2003/2004 sæsonen blev en kæmpesucces for klubben. Arsenal 
vandt det engelske mesterskab suverænt. I hele sæsonen tabte 
London klubben ikke en kamp. I den efterfølgende sæson sluttede 
klubben på 2. pladsen i Premier League, men vandt dog FA Cup 
turneringen. 

 
Arsenal kommer i Champions 
League finalen 
I 2006 lykkedes det for Arsenal at 
kvalificere sig til sin første og eneste 
Champions League finale. Undervejs til 
finalen blev bl.a. Real Madrid, Juventus 
og Villareal besejret. 
I finalen på Stade de France i Paris var 



modstanderen FC Barcelona og Arsenal tabte 1-2. I store dele af 
finalen måtte London klubben spille med 10 mand efter at 
målmanden Jens Lehmann blev udvist. 
I Premier League sluttede Arsenal på en 4. plads. 
 
Klubben når langt i Champions League 
I sæsonen 2008/2009 lykkedes det for Arsenal FC at komme i 
semifinalerne i Champions League. Her var Manchester United 
modstanderen og Arsenal endte med at ryge ud. 
I 2009/2010 sæsonen kom klubben i kvartfinalerne i Champions 
League. Der var modstanderen FC Barcelona. Den første kamp i 
London endte 2-2, men i returkampen i Barcelona var der 
klasseforskel. Arsenal blev spillet ud af banen af et suverænt FC 
Barcelona hold som vandt 4-1. 
 
6. år i træk uden titler til Arsenal 
Den netop afsluttede sæson 2010/2011 
endte igen i store skuffelser. For 6. år i 
træk endte det med ingen trofæer til 
Arsenal. I Premier League var klubben 
længe med i mesterskabskampen, og 
helt godt så det ud da Arsenal i  4. sidste 
spillerunde hjemme på Emirates Stadium 
slog Manchester United med 1-0 og dermed vakte 
mesterskabshåbet til live. Dette håb blev dog ødelagt i den 
følgende runde, da Arsenal kvajede sig med et 1-3 nederlag ude til 
Stoke City. Den direkte plads i Champions League blev også sat 
over styr i de to sidste kampe med nederlag til Aston Villa og kun 
uafgjort 2-2 i lokalopgøret mod Fulham..  
I Liga Cuppen nåede Arsenal finalen på Wembley. Men det 
resulterede i en enorm skuffelse, da Birmingham City vandt 2-1. I 
FA Cuppen blev det til nederlag mod Manchester United og i 
Champions League nåede klubben 1/8-finalerne og igen var 
modstanderen FC Barcelona. En 2-1 sejr til Arsenal hjemme i 
London viste sig ikke at være nok. Returkampen på Camp Nou 
endte fortjent 3-1 til FC Barcelona. 
 



Nicklas Bendtner har ikke den 
store succes i Arsenal 
Danske Nicklas Bendtner havde 
ikke en særlig god sæson for 
Arsenal. Han var ofte skadet og 
når han så endelig var klar var 
han ikke med i startopstillingen 
til kampene, men måtte nøjes 
med en plads på bænken hvorfra 
han så blev skiftet ind i nogle af 
kampene. Det ser ud til at 

Nicklas Bendtners tid i Arsenal er slut og at han skal finde en ny 
klub at spille for. 
Af profiler på Arsenals hold kan nævnes Robin Van Persie, Cesc 
Fabregas, Theo Walcott, Samir Nasri samt Emmanuel Eboué. 
 
Faktaboks Arsenal: 
 
Mesterskaber: 13. 1931. 1933, 1934, 1935, 1938, 1948, 1953, 
1971, 1989, 1991, 1998, 2002, 2004. 
 
FA Cup: 10. 1930, 1936, 1950, 1971, 1979, 1993, 1998, 2002. 
2003, 2005. 
 
Liga Cup: 2. 1987, 1993. 
 
Charity Shield: 11. 1930, 1931, 1933, 1934, 1938, 1948, 1953, 
1998, 1999, 2002, 2004. 
 
Messeby Cup: 1. 1970. 
 
Europa Cup for pokalvindere: 1. 1994. 
 
 
 
 
 
 
 


